Ditinjau dari segi jumlah periwayatnya, hadis tersebut dalam tingkatan *ahad* bukan *mutawatir*. Seandainya pun hadis itu dianggap *mutawatir*, namun

²³ Imam al-Bukhary, *Sahih Bukhârî*, Juz IV (Singapura: Maktabah wa Mathba’ah Sulaiman Mar’i, t.t.), 161.

²⁴ Imam Turmuzi, *Sunan al-Turmuzi*, Juz IV (Beirut: Dar al-Fikr, 1994M/1414H), 116.

²⁵ Imam Nasai, *Sunan al-Nasai*, Juz VIII (Cet. I; Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1995M/1416H), 166.

sabab al-wurûdnya berkenaan dengan sebab khusus yaitu merespon kejadian tertentu yang bersifat terbatas. Rasulullah SAW mengatakannya berkaitan dengan naiknya Puteri Kisra raja Persia sebagai pemegang pemerintahan.

2. Maksud Hadis

Hadis di atas menerangkan bahwa perempuan tidak patut menjadi pemimpin atau memegang suatu jabatan.